

Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan lähtökohdat ja tavoitteet

MH § 18

Kainuun maakuntavaltuusto on tehnyt Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan laatimispäätöksen 25.3.2013. Maakuntahallitus hyväksyi kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman kokouksessaan 19.8.2013. Kaavaluonnoksen laatimista varten on tarpeen määritellä kaavan lähtökohdat ja tavoitteet.

Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan Lähtökohdat ja tavoitteet -raporttiluonnos on ollut julkisesti nähtävillä 24.10.-22.11.2013 välisen ajan Kainuun liiton verkkosivuilla ja Kainuun liiton kansliassa. Raporttiluonnoksesta on pyydetty lausunto yhteensä 89 eri taholta. Siitä on saatu 37 lausuntoa ja 12 mielipidettä. Kainuun liiton alueidenkäyttö -yksikkö on käsitellyt saadut lausunnot ja mielipiteet sekä valmistellut ehdotuksen niitä koskeviksi vastineiksi. Tuulivoimamaakuntakaavaa koskien on järjestetty seminaari 21.11.2013 sekä kuntien yhdyshenkilöiden kokous 17.1.2014. Saatujen lausuntojen, mielipiteiden ja em. tilaisuuksien perusteella alueidenkäyttö -yksikkö on valmistellut ehdotuksen Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan Lähtökohdat ja tavoitteet -raportiksi.

Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan Lähtökohdat ja tavoitteet -raporttia koskevat lausunnot sekä niihin laaditut vastine-ehdotukset esitellään kokouksessa. Ehdotus Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan Lähtökohdat ja tavoitteet -raportiksi esitellään kokouksessa.

Erillisliitteenä on lyhennelmä Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan Lähtökohdat ja tavoitteet -raporttiluonnosta koskevista lausunnoista ja mielipiteistä sekä ehdotukset vastineiksi.

Erillisliite nro: 3

Erillisliitteenä on ehdotus Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan Lähtökohdat ja tavoitteet -raportiksi.

Erillisliite nro: 4

Lisätietoja antaa tarvittaessa suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen, puhelin: 044-7100864.

Maakuntajohtajan ehdotus:

1) Maakuntahallitus päättää antaa Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan lähtökohdat ja tavoitteet raporttiluonnosta koskeviin lausuntoihin

ja mielipiteisiin erillisliitteen mukaiset vastineet. Maakuntahallitus antaa Kainuun liiton alueidenkäyttö -yksikölle valtuudet tehdä vastineisiin ns. stilistiset tarkistukset ja korjaukset ennen niiden julkaisemista.

2) Maakuntahallitus hyväksyy erillisliitteen mukaisen Kainuun tuuli-voimamaakuntakaavan Lähtökohdat ja tavoitteet raportin. Maakuntahallitus antaa Kainuun liiton alueidenkäyttö -yksikölle valtuudet tehdä raporttiin ns. stilistiset tarkistukset ja korjaukset ennen sen julkaisemista.

Maakuntahallitus:

Asiasta käydyn keskustelun aikana Harri Peltola esitti, että erillisliitteen 3 "raporttiluonnosta koskevat lausunnot" sivun 10 viimeistä kappaletta täydennetään kuulumaan seuraavasti:

"Hiljaisiksi alueiksi esitetyt alueet on otettu huomioon tuulivoimatuotantoon soveltuvia alueita koskevassa tarkastelussa (Kainuun maakuntakaavan tuulivoimaselvityksen täydennys, Gaia Oy). Hiljaisia alueita ei ole määritelty maakuntakaavassa."

Edelleen Tiina Sarparanta esitti, että erillisliitteen 4 "lähtökohdat ja tavoitteet -raporttiin" sivun 23 aloittavan kappaleen loppuun lisätään lause " Voimalaitos voi saada tukea 12 vuoden ajan" sekä sen jälkeen seuraavat kappaleet:

"Tuulivoima on tulevaisuudessakin voimakkaasti riippuvainen syöttötariffijärjestelmästä. Kansainvälinen kehitysilmio kuitenkin osoittaa, että syöttötariffijärjestelmä on myös kansallisesti uhattuna. Tämä kehitys tulee koskemaan myös Suomea, koska järjestelmä vääristää energiantuotantoa.

Kainuu on täyttänyt 40 prosentin tavoitteensa uusiutuvan energian tuottamisessa, jonka osuus koko energiantuotannostamme on jo yli 60 prosenttia."

Edelleen Harri Peltola esitti, että erillisliitteen 4 "lähtökohdat ja tavoitteet -raporttiin" sivun 33 toisesta kappaleesta poistetaan lauseet "Seudullisesti merkittävän tuulivoimapuiston raja voi vaihdella eri alueilla. Saatujen lausuntojen perusteella tällaisia alueita voisivat olla maisemallisesti herkäät alueet."

Puheenjohtajan päätettyä keskustelun hän tiedusteli kokoukselta, että voidaanko esitetyt muutokset hyväksyä yksimielisesti. Maakuntahallitus hyväksyi esitetyt muutokset.

Maakuntahallitus hyväksyi muilta osin maakuntajohtajan ehdotuk-

sen.

Pentti Kettunen poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana klo 10.30
ja Eero Suutari poistui klo 10.40.
